КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2024                               п. Центральный                                  № ВН- 66

О досрочном прекращении полномочий в связи со смертью

На основании пункта 1 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 1 пункта 1 статьи 15. Устава муниципального образования Центральный сельсовет Идринского района Красноярского края,

Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия главы Центрального сельсовета  Банина Евгения Владимировича в связи со смертью 20 апреля 2024 года.
2. Согласно пункту 1 статьи 17. Устава Центрального сельсовета назначить специалиста 1 категории администрации Центрального сельсовета Метелеву Галину Алексеевну с 25 апреля 2024 года временно исполняющей обязанности Главы Центрального сельсовета на срок до вступления в должность вновь избранного Главы Центрального сельсовета с выплатой  разницы в заработной плате.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его подписания и подлежит  обнародованию  путем размещения на информационных стендах Центрального сельсовета и официальном сайте  Центрального сельсовета Идринского района.

Врио главы сельсовета                                                                   Г.А.Метелева
[bookmark: _GoBack]